PAGE
2

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

КОВАЛЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 28
19.04. 2013 года                                                                               х.Платово

«Об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района РО за 2012 год»

   Заслушав отчет начальника сектора экономики и финансов Ковалевского сельского поселения Снеговской О.Н. об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 2012 год, Собрание депутатов Ковалевского сельского поселения отмечает, что бюджет муниципального образования за 2012 год по доходам исполнен на  103,2 %, при плане  7 701,7 тыс.руб.  поступило  7 949,1 тыс.руб.

           При плане налоговых доходов Ковалевского сельского поселения 1 244,5 тыс. рублей, фактически поступило 1 247,6 тыс. рублей,  +3,1 тыс.рублей  или  100,2 %  к уточненному плану 2012года. Перевыполнение в связи с привлечением недоимки по земельному налогу.

              План неналоговых доходов 2012 года – 983,6 тыс.рублей, фактически было получено 1344,4 тыс.рублей, +360,8 тыс.рублей или 136,7%. Перевыполнение  в связи привлечением недоимки за 2011 год.

              Безвозмездные поступления при плане 5 473,6 тыс.рублей исполнены в сумме 5 357,1 тыс.рублей или на 97,9%, в связи с оплатой по факту выполненных работ.

Исполнение по расходам за 2012 год составило 98,6 %,  при плане 8 230,0 тыс.рублей кассовые расходы составили 8 111,9 тыс.рублей.

             Профицит бюджета Ковалевского сельского поселения на 01.01.2013года –162768,26 рублей.

            Бюджет Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 2012 года не имеет просроченных долгов по собственным расходным обязательствам.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и ст. 24 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района за 2012 год с учетом внесенных изменений в процессе исполнения бюджета по доходам в сумме 7 949 104,80 рублей и по расходам в сумме 8 111 873,07 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района в сумме 162768,26 рублей). Приложения (1,2,3,4,5,6,7,8,9)
          2. Сектору экономики и финансов Администрации Ковалевского сельского поселения усилить экономическую работу по анализу исполнения бюджетных смет в 2013 году и принять меры по эффективному и целевому использованию бюджетных средств.
          3. Главе Ковалевского сельского поселения усилить контроль за ходом исполнения бюджета поселения в 2013 году.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Ковалевского  сельского поселения П.А. Ковалева и начальника сектора экономики и финансов Снеговскую О.Н.
Глава Ковалевского сельского поселения                                       Ковалев П.А.
PAGE